
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 22. schůze Rady města Staré Město  

konané 09.10.2023 v kanceláři starosty 

I. Rada města schválila 
 zápis z 21. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 program 22. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.1/22/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem bytové jednotky a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové 
jednotky č. 5 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. 
Staré Město u Uh. Hradiště, paní ***, na dobu určitou od 01.10.2023 do 31.12.2023 
a nájemné ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/22/2023 
I. Rada města schválila 
výpůjčku a následné uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku st. p. č. 2253/4, zast. plocha 
a nádvoří o výměře 183 m2 s na pozemku stojící stavbou č. p. 313, obč.vyb., LV 10001, 
vše ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, který je ve vlastnictví ČR, právo 
hospodařit s majetkem státu Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, státní příspěvková organizace, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2, IČ 69797111, za účelem ošetření užívacího vztahu k pozemku, který je zastavěn 
budovou hasičské zbrojnice ve vlastnictví města Staré Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 
Staré Město, IČ 00567884, která slouží Jednotce sboru dobrovolných hasičů zřízené 
Městem Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.3/22/2023 
I. Rada města projednala  
zrušení nájmu za III. čtvrtletí 2023 za pronájem tenisových kurtů na části pozemku p. č. 
2420/20 ostat. plocha a části pozemku p. č. 2420/41 ostat. plocha o celkové výměře 
4 300 m2, vše v lokalitě Širůch ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště,  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP připravit podklady pro stanovení úpravy nájemného 
za pronájem tenisových kurtů na části pozemku p. č. 2420/20 ostat. plocha a části pozemku 
p. č. 2420/41 ostat. plocha o celkové výměře 4 300 m2, vše v lokalitě Širůch ve Starém 
Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
          T: 30.10.2023 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/22/2023 
I. Rada města projednala záměr a doporučila zastupitelstvu schválit 
bezúplatný převod majetku – pozemku p. č. 4508/9 ost. ploch. o výměře 32 m2, v lokalitě 
ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, od vlastníka 
pozemku Zlínského kraje, právo hospodaření s majetkem Ředitelství silnic Zlínského kraje, 
příspěvková organizace, K Majáku 5001, Zlín, IČ 70934860, z důvodu majetkového 
vypořádání pozemku pod chodníkem. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.5/22/2023 
I. Rada města schválila  
záměr na převod majetku – prodej části pozemku parc. č. 4551/70, ost. plocha o celkové 
výměře 273,10 m2, který je ve vlastnictví města Staré Město, v lokalitě ulice Za kostelíkem 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště do vlastnictví pana ***, z důvodu 
dlouhodobého užívání pozemku v dobré víře jako vlastního. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na převod na převod majetku – prodej 
části pozemku p. č. 4551/70 o celkové výměře 273,10 m2, který je ve vlastnictví města Staré 
Město, v lokalitě ulice Za Kostelíkem ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uherské Hradiště 
do vlastnictví pana ***, z důvodu dlouhodobého užívání pozemku v dobré víře jako vlastního. 
          T: ihned 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.6/22/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost 
EG.D, a. s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČ 28085400, spočívající 
v povinnosti povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884, v rámci 
stavby „St. Město, Klukova, Zpěvák, kabel NN“ strpět umístění a provozování zařízení 
distribuční soustavy – kabel NN, (celková délka 16 m), na pozemku p. č. 4551/12, 
a p. č. 4551/3 v lokalitě ulice Klukova ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.7/22/2023 
I. Rada města projednala žádost a schválila  
ukončení smlouvy o dílo, spočívající v provozování veřejného pohřebiště, uzavřené dne 
31.10.2019 s panem Petrem Spáčilem, bytem Brněnská 1200, 686 03 Staré Město, 
IČ 01377515, dohodou ke dni 10.10.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.8/22/2023 
I. Rada města schválila  
uzavření příkazní smlouvy o zajištění hrobnických prací na veřejném pohřebišti města 
Staré Město v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště, mezi městem Staré Město, 
Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČ 00567884 a Lukášem Příkaským, bytem Čajkova 210, 
696 06 Vacenovice, IČ 17997950 na provádění výkopových prací souvisejících s pohřbením 
a exhumací na veřejném pohřebišti města Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.9/22/2023 
I. Rada města schválila  
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. V 67/01/2023 o provozování vodovodu 
pro veřejnou potřebu – Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa, SO303 
veřejný vodovod, mezi městem Staré Město (vlastník) a Slovácké vodárny a kanalizace, 
a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozovatel). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí č. V 67/01/2023 o provozování vodovodu pro veřejnou potřebu – Výstavba 
infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa, SO303 veřejný vodovod, mezi městem Staré 
Město (vlastník) a Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšávkou 
290, IČ 49453866 (provozovatel) na úřední desce. 
          T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 1.10/22/2023 

I. Rada města schválila  
záměr na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí č. K 67/01/2023 o provozování kanalizace 
pro veřejnou potřebu – Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa, SO 301 
Kanalizace splašková, mezi městem Staré Město (vlastník) a Slovácké vodárny 
a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozovatel). 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP zveřejnit záměr na uzavření smlouvy o smlouvě 
budoucí č. K 67/01/2023 o pachtu a provozování kanalizace pro veřejnou potřebu – 
Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa, SO 301 Kanalizace splašková, mezi 
městem Staré Město (vlastník) a Slovácké vodárny a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, 
Za Olšávkou 290, IČ 49453866 (provozovatel) na úřední desce. 
          T: ihned 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

  
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 

 1.11/22/2023 
 I. Rada města vzala na vědomí  
 Zprávu k závěrům z diagnostiky mostních objektů. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP dodržovat předložený PLÁN ÚDRŽBY A OPRAV 
LÁVEK A MOSTŮ VE STARÉM MĚSTĚ a náklady zahrnovat do rozpočtů města.    
       
      T: průběžně dle termínů uvedených v zápise 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 1.12/22/2023 

I. Rada města schválila  
ceník kluziště a provozní řád kluziště k zajištění provozu areálu „Kluziště včetně zázemí 
ve sportovním areálu Širůch“.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 II. Rada města souhlasí 
 s pronájmem stroje na úpravu ledové plochy kluziště ve sportovním areálu Širůch. 
 

[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 2.1/22/2023 

I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci na projekt FVE pro město Staré Město z prostředků Modernizačního 
fondu v rámci výzvy MODF – RES+ č.4/2022.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce FVE pro město 
Staré Město. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
 2.2/22/2023 

I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení na akci „Bytový dům č. p. 14 na náměstí Hrdinů, 
Staré Město, odstranění stavby.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
2.3/22/2023 
I. Rada města rozhodla  
o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na služby s názvem Výstavba 
infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa – výkon TDS. Vybraný dodavatel RAVI s.r.o., 
se sídlem Březolupy 247, 687 13 Březolupy, IČ 29188873, s nabídkovou cenou 396.900 Kč 
bez DPH, 480.249 Kč vč. DPH.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na akci Výstavba infrastruktury pro RD Velehradská – 2. etapa – 
výkon TDS. s dodavatelem RAVI s.r.o., se sídlem Březolupy 247, 687 13 Březolupy, 
IČ 29188873 v souladu s návrhem smlouvy ze zadávací dokumentace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/22/2023 
I. Rada města schválila 
v souladu s § 41 zákona č. 128/200 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, darovací 
smlouvu a souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku pro Hospic na Svatém Kopečku, 
nám. Sadové 4/24, 779 00 Olomouc, ve výši 5.000 Kč.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.1/22/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
žádost žadatele Gas Net, s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940/1, Ústí nad Labem o rozhodnutí 
o umístění stavby dle § 86 stavebního zákona na rekonstrukci plynovodních řadů 
a plynovodních přípojek až k jednotlivým nemovitostem na parc. č. 4548/9, 4508/59, 
4508/60, 240/352, 259/63 a 4508/1 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště – ulice 
Brněnská.  
Stavba se nachází na pozemcích města Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.2/22/2023  
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele EG.D, a.s., IČ 28085400, Lidická 1873/6, Brno o územní souhlas dle § 96 
stavebního zákona na rozšíření distribučního vedení NN Staré Město u Baraňáku 
na pozemcích parc. č. 6075/86, 6075/131 a 6075/40 v k. ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
4.3/22/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele ***, o společné oznámení záměru dle § 96a stavebního zákona na nástavbu 
a stavební úpravy RD č. p. 1521, ul. Kosmova na parc. č. 1450 s přesahem zateplení 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
a střechy na sousední pozemky par. č. 1088 a s přesahem střechy do pozemku parc. 
č. 240/489 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/22/2023 
I. Rada města schválila  
plán inventur na rok 2023.     
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/22/2023 
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit „Dodatek č. 1 smlouvy č. O/0084/2023/DOP o poskytnutí dalšího finančního 
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 
službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou autobusovou linkovou dopravou na vybraných linkách“, který mění podmínky pro 
akceptování předplatného jízdného v souvislosti s integrací MHD Uherské Hradiště 
do krajské Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). Výše finančního příspěvku 
a stanovený podíl protarifovací ztráty se pro rok 2023 nemění.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.3/22/2023 
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
na rok 2023 (I. úprava) příspěvkové organizaci Mateřská škola, Komenského 1721, 
Staré Město, okres Uherské Hradiště, 686 03 Staré Město, IČ 75022532, z důvodu navýšení 
účetních odpisů v souvislosti se zařazením nového DHM – herního prvku (houpačky) 
na školní zahradu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.1/22/2023 
I. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP předložit kalkulaci svozu odpadů (náklady – příjmy). 
         T: RM 25.10.2023 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města uložila 
finančnímu odboru předložit návrh na změnu OZV č. 2/2021 o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství.      T: RM 25.10.2023 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
III. Rada města uložila  
finančnímu odboru předložit návrh na stanovení místního koeficientu pro výpočet daně 
z nemovitých věcí.       T: RM 25.10.2023 
 
[Výsledek hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský v. r.      Ing. Kamil Psotka v. r. 
starosta        místostarosta 


